

Oświata

Finansowanie kształcenia uczniów z niepełnosprawnościami

<https://opole.frdl.pl/szkolenia-on-line-i-szkolenia-stacjonarne/oswiata/ksztalcenie-uczniow-z-niepelnosprawnościami/62370>

25 września 2023

Zamówienia publiczne w placówkach oświatowych

<https://opole.frdl.pl/szkolenia-on-line-i-szkolenia-stacjonarne/oswiata/pzp-7/63429>

27 września 2023

Układanie receptur i jadłospisów w żywieniu zbiorowym dzieci i młodzieży – warsztaty doskonalące

<https://opole.frdl.pl/szkolenia-on-line-i-szkolenia-stacjonarne/oswiata/ukladanie-receptur-i-jadlospisow/62955>

28 września 2023

Naliczanie i rozliczanie godzin ponadwymiarowych nauczycieli w oświacie samorządowej

<https://opole.frdl.pl/szkolenia-on-line-i-szkolenia-stacjonarne/oswiata/godziny-ponadwymiarowe-w-oswiacie/61618>

28 września 2023

Doświadczenia z realizacji zadań związanych z przekazaniem laptopów dla uczniów, bonów na zakup laptopów dla nauczycieli, jednorazowej nagrody dla nauczycieli - wątpliwości, praktyczne wskazówki. Inne zmiany w przepisach oświatowych w roku szkolnym 2023/2024

<https://opole.frdl.pl/szkolenia-on-line-i-szkolenia-stacjonarne/oswiata/przekazanie-laptopow/64705>

02 października 2023

Dokumentowanie i kontrola obowiązku szkolnego i obowiązku nauki - zadania gmin i szkół, orzecznictwo sądowe, postępowanie egzekucyjne w administracji

<https://opole.frdl.pl/szkolenia-on-line-i-szkolenia-stacjonarne/oswiata/dokumentowanie-i-kontrola-obowiazku-szkolnego/62987>

Realizacja i kontrola obowiązku szkolnego oraz obowiązku nauki jest jednym z istotnych zadań jst i jednostek oświatowych. Ostatnie zmiany prawa wpływają na sposób realizacji tego zadania, zarówno przez jst, jak i dyrektorów placówek. Dlatego też proponujemy Państwu szkolenie, które ma na celu usystematyzowanie działań dyrektorów szkół, a także jednostek samorządu terytorialnego w zakresie udokumentowania kontroli obowiązku szkolnego i obowiązku nauki z uwzględnieniem trudności, wynikających ze zmiennych form kształcenia.

03 października 2023

Specjalne nagrody dla nauczycieli w 2023 r. - jak prawidłowo wnioskować o środki i rozliczyć zadanie?

<https://opole.frdl.pl/szkolenia-on-line-i-szkolenia-stacjonarne/oswiata/nagrody-dla-nauczycieli/64372>

W 2023 r., z okazji 250-lecia powstania Komisji Edukacji Narodowej, nauczycielom szkół zostaną przyznane specjalne nagrody finansowe. Zapraszamy Państwa na szkolenie, podczas którego omówimy sposób realizacji tego zadania, począwszy od wnioskowania o nagrody, po rozliczenie środków. Treści poruszane podczas spotkania będą skierowane zarówno do organów prowadzących (będących i niebędących jst), jak i dyrektorów samorządowych czy niesamorządowych placówek oświatowych. Szkolenie poprowadzi ceniony ekspert, były wieloletni pracownik MEN, odpowiedzialny za subwencję oświatową, autor ustawy o finansowaniu zadań oświatowych oraz komentarza do ustawy o finansowaniu zadań oświatowych.

05 października 2023

**KURS: Oświata w samorządzie: realizacja zadań, kadry, finansowanie.
Zmiany przepisów. Praktyczne zajęcia dla pracowników ds. zadań
oświatowych w jst lub jednostce obsługującej**

<https://opole.frdl.pl/szkolenia-on-line-i-szkolenia-stacjonarne/oswiata/oswiata-w-samorzadzie/63023>

Kurs kompleksowo obejmuje tematykę zadań oświatowych, realizowanych przez samorządy lub w imieniu jst przez inne jednostki, dlatego też jest skierowany zarówno do nowo zatrudnionych pracowników - jako możliwość zdobycia niezbędnej wiedzy potrzebnej do właściwej realizacji zadań, jak również do pracowników, posiadających doświadczenie jako możliwość usystematyzowania wiedzy.

09-13 października 2023

Nowa emerytura nauczycielska, nagroda specjalna i inne zmiany prawa oświatowego dotyczące zatrudniania i wynagradzania nauczycieli

<https://opole.frdl.pl/szkolenia-on-line-i-szkolenia-stacjonarne/oswiata/emerytura-nauczycielska/64243>

09 października 2023

Październikowa aktualizacja stawek dotacji. Kompendium wiedzy dla samorządów z zakresu dotowania szkół i placówek oświatowych

<https://opole.frdl.pl/szkolenia-on-line-i-szkolenia-stacjonarne/oswiata/aktualizacja-dotacji-1/63002>

11 października 2023

Informacja o realizacji zadań oświatowych a raport o stanie samorządu - biurokratyczny obowiązek czy przydatne narzędzie w pracy osób zarządzających oświatą?

<https://opole.frdl.pl/szkolenia-on-line-i-szkolenia-stacjonarne/oswiata/informacja-o-realizacji-zadan-oswiatowych/64683>

11 października 2023

System Informacji Oświatowej - jak poprawnie wprowadzać i weryfikować dane pod kątem naliczenia subwencji oświatowej na 2024 rok oraz dotacji z Funduszu Pomocy na uczniów z Ukrainy? Praktyczne wskazówki

<https://opole.frdl.pl/szkolenia-on-line-i-szkolenia-stacjonarne/oswiata/system-informacji-oswiatowej-jak-poprawnie-wprowadzac-i-weryfikowac-dane/64092>

12 października 2023

**Rozliczenia finansowe między gminami za dzieci w wychowaniu
przedszkolnym - warsztaty**

<https://opole.frdl.pl/szkolenia-on-line-i-szkolenia-stacjonarne/oswiata/rozliczenia-finansowe-miedzy-gminami-za-dzieci/63269>

Podczas proponowanego szkolenia, w praktyczny, warsztatowy sposób zostanie przekazana uczestnikom wiedza dotycząca rozliczeń finansowych między gminami w zakresie kosztów wychowania przedszkolnego z uwzględnieniem zmian dotyczących dzieci z Ukrainy. Szkolenie poprowadzi były pracownik MEN, odpowiedzialny za dotacje oświatowe, autor ustawy o finansowaniu zadań oświatowych oraz komentarza do ustawy o finansowaniu zadań oświatowych.

16 października 2023

Jak prawidłowo przeprowadzić inwentaryzację w jednostkach oświatowych?

<https://opole.frdl.pl/szkolenia-on-line-i-szkolenia-stacjonarne/oswiata/inwentaryzacja-5/63526>

16 października 2023

System Informacji Oświatowej w praktyce. Weryfikacja przez samorządy danych do subwencji na 2024 rok

<https://opole.frdl.pl/szkolenia-on-line-i-szkolenia-stacjonarne/oswiata/system-informacji-oswiatowej/64410>

23 października 2023

Dożywianie w szkole – organizacja, zasady wnoszenia i rozliczania odpłatności. Realizacja obowiązku zapewnienia gorącego posiłku uczniom. Zadania i odpowiedzialność dyrektora szkoły oraz samorządu

<https://opole.frdl.pl/szkolenia-on-line-i-szkolenia-stacjonarne/oswiata/dozywianie-w-szkole/63011>

Aktualnie obowiązujące przepisy dotyczące stołówek szkolnych wskazują, że szkoła może zorganizować stołówkę, ale nie jest to wymóg obligatoryjny. Ustawa z dnia 22 listopada 2018 r. o zmianie ustawy – Prawo oświatowe, ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018 r. poz. 2245, 2432) wprowadziła obowiązek zapewnienia uczniom przez szkołę podstawową jednego gorącego posiłku w trakcie dnia i stworzenia im możliwości jego spożycia w czasie pobytu w szkole. Korzystanie z tego posiłku jest dobrowolne i odpłatne. Wspomniana regulacja obowiązuje od września 2022 r. i sprawia sporo problemów interpretacyjnych i organizacyjnych. Zatem zapraszamy Państwa na szkolenie, którego przedmiotem jest omówienie ww. problematyki, wynikającej z obowiązku zapewnienia uczniom, co najmniej jednego ciepłego posiłku.

25 października 2023

II Aktualizacja dotacji dla przedszkoli i szkół na 2023 r. Jak policzyć? Kiedy wypłacić?

<https://opole.frdl.pl/szkolenia-on-line-i-szkolenia-stacjonarne/oswiata/dotacje/63742>

26 października 2023

Projekt planu finansowego szkoły i przedszkola na 2024 r. Optymalizacja wydatków

<https://opole.frdl.pl/szkolenia-on-line-i-szkolenia-stacjonarne/oswiata/projekt-planu-finansowego-szkoly/64352>

Proponujemy Państwu udział w szkoleniu, podczas którego przekażemy wiedzę niezbędną do przygotowania planu finansowego jednostki oświatowej w ujęciu praktycznym. Oprócz aspektów prawnych i proceduralnych, skupimy się na kwestiach dotyczących efektywności finansowej, możliwych działaniach, skutkujących realnymi oszczędnościami dla budżetu szkoły i samorządu. Szkolenie skierowane jest zarówno dla dyrektorów szkół, przedszkoli, jak i przedstawicieli organów prowadzących, odpowiedzialnych za planowanie oraz optymalizację wydatków oświatowych. Poprowadzi je ceniony ekspert, autor ustawy o finansowaniu zadań oświatowych.

30 października 2023

Kultura, sport, NGO, promocja

Prawo autorskie i prawa pokrewne w praktyce

<https://opole.frdl.pl/szkolenia-on-line-i-szkolenia-stacjonarne/kultura-sport-ngo-promocja/prawo-autorskie-1/63741>

16 października 2023

Pomoc społeczna, zdrowie

Przygotowanie zakładu żywienia zbiorowego do kontroli sanitarnej oraz dokumentacja GHP, GMP i HACCP zgodnie z aktualnymi przepisami prawnymi

<https://opole.frdl.pl/szkolenia-on-line-i-szkolenia-stacjonarne/pomoc-spoeczna-zdrowie/przygotowanie-zakladu-zywienia-zbiorowego-do-kontroli-sanitarnej/63527>

17 października 2023